
Von: "Meike Lukat" <meike.lukat@live.de> 

Datum: 11. November 2018 um 12:49:09 MEZ 

An: "Buergermeisterin" <Buergermeisterin@stadt-haan.de>, "gerdholberg@gmx.de" 

<gerdholberg@gmx.de>, "jens.lemke@t-online.de" <jens.lemke@t-online.de> 

Kopie: "Daniel Jonke" <Daniel.Jonke@stadt-haan.de>, "Engin Alparslan" <Engin.Alparslan@stadt-

haan.de>, "Heike Ries" <Heike.Ries@stadt-haan.de>, "FraktionWLH" <fraktion@wlh-haan.de> 

Betreff: SUVA 27.11.2018, HFA, Rat, Aufsichtsrat Stadtwerke Haan GmbH - Top Haushalt 2019: 

Beleuchtungsanlage Skater Anlage Landstraße 

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke, 
sehr geehrter Herr Lemke, 
lieber Jens, 
sehr geehrter Herr Holberg, 
 
da wir von Jugendlichen an der Skater Anlage, Landstraße, angesprochen wurden, dass diese 
gerade in den Herbst- und Wintermonaten 
kaum nutzbar ist in den späten Nachmittags- und Abendstunden, weil es dort keine 
Beleuchtungsanlagen / Straßenlaterne gibt, bitten wir um Information, 
ob dies hier von Seiten der Stadt Haan im Rahmen der Haushaltsplanberatungen 
berücksichtigt werden könnte, was dies kosten würde. 
 
Die Fragestellung "könnte" bezieht sich darauf, da die Straßenlaternen den Stadtwerke Haan 
GmbH gehören und diese an die innogy verpachtet wurden,  
bitten wir um Information, wie eine zusätzliche Einrichtung einer Beleuchtung dann 
tatsächlich ermöglicht werden könnte. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 

Meike Lukat  
- Fraktionsvorsitzende WLH-  

Fraktion Wählergemeinschaft Lebenswertes Haan  

Geschäftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan  
Tel.: 02129/ 57 82 9 82 (AB)  
Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649 

stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Königstr.16, 42781 Haan, Tel: 02129/59464 
Geschäftsführerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Königgrätzer Str. 30, Tel.: 02129/7794 
Email: Ratsfraktion@wlh-haan.de 
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